Brasília, sexta-feira, 16 de maio de 2025   17

CLASSIFICADOS&EDITAIS
CLASSIFICADOS@GRUPOJBR.COM(61) 99637-6993

Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília
com circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se
disponíveis no endereço eletônico:

*https://jornaldebrasilia.com.br/publicidade-legal

A autenticação deste documento pode ser
conferida através do QR Code ao lado.

NEGÓCIOS
Comunicados

& Oportunidades

PUBLICIDADE LEGAL

ABANDONO DE EMPREGO

2º OFÍCIO
DO REGISTRO DE IMÓVEIS
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO
F A Z  S A B E R aos que o presente edital virem, ou dele tiverem
conhecimento que, a ANTÔNIO DE LOURDES DE OLIVEIRA
SILVA, na qualidade de CREDOR FIDUCIÁRIO, pelos requerimen-
tos de 22/11/2024 e 09/01/2025, requereu a este Serviço Registral
as intimações de FABRÍCIO LEITE VALERIANO, comerciante,
CPF n° 619.165.281-04.  casado  com  RAQUEL  MARCIA
NOGUEIRA  VALERIANO, vendedora. CPF ri° 813.518.871-49.
brasileiros. residentes e doiniciliados nesta cidade nos seguintes
endereços: 1) Casa n° 06, Conjunto "P", QNM 40 - Taguatinga
Norte; e, 2) Loja n° 6, Situada no Pavimento Térreo, da Quadra 506,
do SEP/Norte, na qualidade de DEVEDORES FIDUCIANTES nos
termos da Lei n° 9.514/1997, para que satisfaçam o pagamento da
importância de R$ 184.915.05 (cento e oitenta e quatro mil e nove-
centos e quinze reais e cinco centavos), atualizada até o dia
24/04/2025, correspondente as prestações vencidas e mais as que
se vencerem até o dia do pagamento, bem como, encargos legais
e contratuais, além das despesas de cobrança e intimação. Tal dívi-
da é originária da cédula de crédito bancário com alienação
Fiduciária da Loja n° 6, Situada no Pavimento Térreo, da Quadra
506, do SEP/Norte, nesta cidade, registrada sob o n° R.11 e R.12,
na matrícula n° 28.458. O Devedor Fiduciante não foi localizado nos
endereços fornecidos, encontrando-se em local ignorado, de acor-
do com as certidões do Cartório 3º Ofício de Registro Civil, Títulos
e Documentos e Pessoas Jurídicas do Distrito Federal. Desta
forma, fica o DEVEDOR FIDUCIANTE, acima qualificado,
CONSTITUÍDO EM MORA E INTIMADO, para que satisfaça o
pagamento da importância acima referida, dentro do prazo de
quinze (15) dias, a contar da última publicação do presente Edital,
neste Serviço Registral, situado no SCS - QUADRA 08 BLOCO "B
n° 60" - SALA 140C - "VENÀNCIO SHOPPING" anterior-
mente denominado "Venáncio 2000", nesta cidade. Decorrido o
prazo legal para a purgação da mora, sem o devido pagamento,
será promovida a consolidação da propriedade da Loja n° 6,
Situada no Pavimento Térreo, da Quadra 506, do SEP/Norte, desta
cidade, em nome da CREDORA FIDUCIÁRIA. - Dado e passado
nesta cidade de Brasília, aos 06 (seis) dias do mês de maio de
2025. LÉA EMÍLIA BRAUNE PORTUGAL - OFICIAL.

LÉA EMÍLIA BRAUNE PORTUGAL
REGISTRADORA
RAFAEL ARAUJO HORTA COSTA
HELDER PEREIRA DE CARVALHO
DEMERVAL SILVA CAIXETA JUNIOR
SUBSTITUTOS

ABANDONO DE EMPREGO

MORELIA EMPREENDIMENTOS LTDA
Solicitamos o comparecimento dos colaboradores listados
abaixo no prazo de 72 horas. Empresa DIRECIONAL
ENGENHARIA E COLIGADAS solicita o comparecimento ao
endereço: QS 05 RUA 300 LOTE 11 A - Areal, Taguatinga
Brasília/DF no prazo de 72 horas, a contar do recebimento
desta, sob pena de caracterização de abandono de
emprego, ensejando a justa causa do seu contrato de trabal-
ho, conforme dispõe o artigo 482, "I", da CLT.
1- JOSE THIAGO PEREIRA VILASSO - CTPS 0593965
SERIE 5157
2- HIGOR KENNED BERNARDO DA SILVA - CTPS
0646973 SERIE 9164